1

UNIVERSIDADE BRASIL
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSANTES E 2ª GRADUAÇÃO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM

MEDICINA
EDITAL Nº 9 – 2021/2, DE 8 DE JULHO DE 2021

A UNIVERSIDADE BRASIL torna públicos o resultado final na prova de redação e o resultado

final no processo seletivo para o ingresso no curso de graduação em Medicina, ministrado no Campus
Fernandópolis/SP, com ingresso no segundo semestre de 2021.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE REDAÇÃO
1.1 Resultado final na prova de redação, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na prova de redação.

Inscrição Nome do candidato Nota final na prova de
redação

10000384 Adne Cavalcante Guerrera Lima 2.56

10001958 Alan Joaquim Vidal 7.36

10002231 Alan Jose Ribeiro Medeiros Jorge Alvarenga 4.16

10001691 Aline Cardoso Jeronimo de Oliveira 5.44

10002205 Amanda Dias Prado Alves 2.88

10001147 Amanda Flavia Ibiapina Cardoso 5.44

10000472 Amanda Lopes Felippe 6.40

10001102 Amanda Vitoria de Oliveira Lima 7.68

10000260 Ana Carolina Borges de Carvalho 6.72

10002065 Ana Laura Vieira Inacio Cunha Godoy 6.72

10001523 Andre Goncalves Martins Santos 5.12

10002006 Andre Luiz Feldens 0.00

10002116 Andressa Alberti 4.48

10001859 Aretusa Nayara Santo de Lima Paz 6.40

10001823 Arthur Felipe Araujo 4.16

10002136 Arthur Soares 4.80

10000386 Artur de Araujo Guimaraes 4.48

10001683 Augusto Carlos Zaccarone Junior 5.12

10002359 Augusto Vilela de Melo 4.80

10000438 Beatriz de Oliveira Pereira 6.40

10002285 Beatriz Pereira Carassa 4.16

10001345 Bruno Cruz Magalhaes 4.16

10002374 Bruno Eduardo Silva Dorna 5.76

10002343 Bruno Monteiro de Oliveira Cardoso 6.40

10002206 Bruno Nunes de Almeida 2.88

10000958 Camila Alves de Melo 5.12

2

10002358 Camilla Soccio Martins 7.68

10001502 Caroline Dib de Oliveira Ayeta 5.44

10002103 Cecilia Isabel Piovezan da Silva 4.16

10002181 Cindy Larielli Vasconcelos 4.48

10000786 Clara Fidelis Thomaz Maya 5.12

10001824 Cristofher Vieira Maia 5.12

10000328 Daniela Cristina Catelani de Carvalho 3.84

10001307 Danielle Carvalho Lima de Oliveira 5.76

10001187 Danillo Cayo dos Santos 4.80

10000214 Danilo Gandra Costa 5.76

10000579 Diogo Cassemiro Alves 4.16

10001550 Djullie Queiroz Olivares 3.84

10002375 Eduardo Attie Vieira 5.76

10000588 Eduardo Justino Zucatto 6.72

10000875 Elaine Christine Teles Cruz 5.76

10000331 Elisabette Aparecida Naves Ambrozio 6.72

10002198 Emilly Marianna Rover David 6.40

10000299 Emilly Nogueira Vilar dos Santos 5.12

10002338 Etienne Ferian 4.80

10001758 Everlandia Figueiredo de Melo 5.76

10001854 Fabiana Borges Hedel 5.44

10002262 Fabio Duarte Vieira Filho 0.00

10000196 Fernanda Alves Padilha Padua 4.48

10001564 Fernando Jose Rodrigues Goncalves 7.36

10000632 Fulvia Bento Soares 4.80

10001521 Gabriel Henrique Costa e Silva Trinca 4.80

10000629 Gabriel Inacio 5.12

10000376 Gabriela Martins dos Santos Rizzo 3.84

10001043 Gabriele Herrera Timporim Moraes 5.12

10000109 Geovana Queiroz Coelho de Almeida 5.44

10002339 Gessica Brunca 4.48

10001909 Gisela Soares Dias da Costa 5.12

10001461 Giulia Jardim Criado 7.36

10002278 Gustavo Coelho Barbosa 3.84

10000461 Gustavo Henrique Valente Terra Verdi 4.16

10001675 Gustavo Junior Munhoz Trindade 7.68

10000058 Hallef Scaramuzza Correa 5.12

10001314 Heloisa Topal 7.36

10000576 Heloise Oliveira de Santana 5.76

10002230 Iansey Mahmud Lauar Bispo 4.16

10001693 Ingrid Maria Barbosa dos Anjos 7.36

10001878 Iris Rodrigues 8.00

10002162 Isabela Vivian Silva Diogo 7.68

10001802 Isabella Aparecida Abreu Garcia 7.04

3

10000487 Isis Oliveira Arruda 5.76

10002355 Izilyanne Lucas Hoscher Romanholi 4.80

10001554 Jeferson Pereira da Silva 7.36

10000093 Joanne Teixeira Araujo Ponce Liones 5.76

10001090 Joao Pedro Eidi Kimura Rezende 5.44

10001896 Joarez Rodrigues de Oliveira Filho 4.48

10000565 Jose Messias de Araujo Junior 7.36

10000571 Julia Gentil Ribeiro 5.12

10000631 Kaio Nunes Cardoso do Vale 4.16

10001790 Kalini Alves Valentin 5.76

10001379 Karen de Souza Pires 6.72

10001046 Karla de Campos Luiz 6.08

10000541 Katia Maria dos Santos 5.44

10001329 Kesia Vitoria Szczawlinska Henrique Santos 6.08

10001952 Lais Caroline Camargo Franco de Lima 5.12

10002327 Lais Souza Carrato 4.16

10001137 Lara Lauterjung Caselli 6.08

10000459 Lara Mota Vieira Souza 7.68

10000746 Leandro Borges de Araujo 5.76

10002269 Leonardo Franca Araujo 4.80

10000345 Lorena Resende Ramos 5.76

10000627 Lucas Armando dos Santos 7.04

10002352 Lucas Ferreira Brito Santos 0.00

10002362 Lucas Lourenco da Rocha Matos 6.40

10000743 Luciano Lopes Pastor Filho 4.80

10001672 Luiz Felipe Teixeira Martins 5.76

10000068 Manuela Calegari Mereti de Morais Federici 4.48

10002173 Marcelo Denubila Gomes 5.76

10000302 Marcelo Goldstein Spritzer 5.12

10002080 Marcelo Vinicius Bochio Costa 4.80

10000772 Marcia Regina da Cunha 5.44

10002204 Marcos Antonio Ribeiro da Silva 6.40

10002079 Maria Eduarda Pagliari Martins 6.72

10002152 Maria Fernanda Borges de Carvalho 5.76

10000957 Maria Luisa Saunders de Farias Viana 6.08

10000513 Mariana Beatriz Silva Reis 7.04

10002291 Mariana de Oliveira Ripol 7.04

10002331 Mariana Menezes Ferraz 5.44

10002245 Marielle Martins Borges 6.40

10002097 Matheus Sousa Ferreira 5.44

10001233 Mellysa da Silva Oliveira 5.76

10000044 Monic Rondina Fontes 7.04

10000585 Naiara Oliveira Rocha 5.76

10001594 Nicolly Medeiros Araujo 4.80

4

10000831 Osquer Antonio Pelarim Florindo 0.00

10002061 Patricia Rodrigues Chaves 4.80

10002107 Pedro Henrique Quintao Castro 3.52

10002043 Pricila Rodrigues Chaves 5.44

10001206 Raihan Lauro Rodrigues 3.84

10001846 Raquel Rigoni de Brito Costa 2.56

10001932 Raul Coelho Soares 5.44

10002189 Renata Maturo Mastropietro 5.76

10001905 Rodolfo Augusto Emilio da Silva 5.44

10002380 Rodrigo Gabriel Kovaleski 6.40

10002062 Rogerio Rodrigues da Silva 5.44

10001370 Ruth Lavarini dos Santos 6.08

10001592 Ruth Rodrigues de Souza 7.36

10002311 Silvia Rodrigues de Oliveira 4.80

10002241 Stefano de Fries 5.12

10000457 Stefany Feitosa Grifante 6.40

10000463 Stefany Glenda Pereira de Souza 5.76

10002244 Sthefany Ganja Bez Fontana 6.72

10001273 Suzana Oliveira 2.88

10000402 Tais Augusto 4.80

10000591 Thaina Nazzi 4.48

10000423 Uglaidson Ferreira Marques 3.84

10002298 Valquiria Ferreira de Sousa 4.48

10002000 Veronica Martins Pinato 4.80

10002158 Victor Luis Ronconi 6.08

10002247 Victoria Gabriela Ganja Bez Fontana 3.52

10002141 Vivian Janaina Olhier Garcia 4.48

10000549 Willian Gabriel Costa de Souza 7.36

10002081 Yanni Moretti Devide 5.76

10002163 Yasmin Cristiny da Silva Souza 4.16

2 DO RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO
2.1 Resultado final no processo seletivo, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação e nota final no processo seletivo.

Inscrição Nome do candidato Nota final no
processo seletivo

Classificação
final

10001102 Amanda Vitoria de Oliveira Lima 71.82 1

10002291 Mariana de Oliveira Ripol 70.97 2

10000459 Lara Mota Vieira Souza 70.18 3

10000565 Jose Messias de Araujo Junior 66.73 4

10001691 Aline Cardoso Jeronimo de Oliveira 64.15 5

10002362 Lucas Lourenco da Rocha Matos 60.77 6

10000541 Katia Maria dos Santos 60.31 7

10001564 Fernando Jose Rodrigues Goncalves 60.13 8

10001461 Giulia Jardim Criado 60.13 9

5

10002158 Victor Luis Ronconi 60.07 10

10001137 Lara Lauterjung Caselli 60.07 11

10001370 Ruth Lavarini dos Santos 58.42 12

10000472 Amanda Lopes Felippe 58.02 13

10002380 Rodrigo Gabriel Kovaleski 58.02 14

10000214 Danilo Gandra Costa 56.62 15

10002375 Eduardo Attie Vieira 56.62 16

10002065 Ana Laura Vieira Inacio Cunha Godoy 55.98 17

10001307 Danielle Carvalho Lima de Oliveira 55.52 18

10002358 Camilla Soccio Martins 55.34 19

10002204 Marcos Antonio Ribeiro da Silva 55.27 20

10001802 Isabella Aparecida Abreu Garcia 55.03 21

10001554 Jeferson Pereira da Silva 53.54 22

10000331 Elisabette Aparecida Naves Ambrozio 53.23 23

10000260 Ana Carolina Borges de Carvalho 53.23 24

10001523 Andre Goncalves Martins Santos 53.01 25

10002162 Isabela Vivian Silva Diogo 52.59 26

10000438 Beatriz de Oliveira Pereira 52.53 27

10001683 Augusto Carlos Zaccarone Junior 52.46 28

10002241 Stefano de Fries 52.46 29

10001592 Ruth Rodrigues de Souza 51.89 30

10001314 Heloisa Topal 51.89 31

10000068 Manuela Calegari Mereti de Morais Federici 51.05 32

10002339 Gessica Brunca 51.05 33

10001878 Iris Rodrigues 50.55 34

10002043 Pricila Rodrigues Chaves 50.42 35

10001147 Amanda Flavia Ibiapina Cardoso 50.42 36

10001090 Joao Pedro Eidi Kimura Rezende 50.42 37

10000457 Stefany Feitosa Grifante 49.78 38

10000302 Marcelo Goldstein Spritzer 49.71 39

10002359 Augusto Vilela de Melo 49.01 40

10000875 Elaine Christine Teles Cruz 48.37 41

10002173 Marcelo Denubila Gomes 48.37 42

10000576 Heloise Oliveira de Santana 48.37 43

10002374 Bruno Eduardo Silva Dorna 48.37 44

10002062 Rogerio Rodrigues da Silva 47.67 45

10001675 Gustavo Junior Munhoz Trindade 47.10 46

10001909 Gisela Soares Dias da Costa 46.97 47

10000571 Julia Gentil Ribeiro 46.97 48

10000549 Willian Gabriel Costa de Souza 46.40 49

10002311 Silvia Rodrigues de Oliveira 46.26 50

10002080 Marcelo Vinicius Bochio Costa 46.26 51

10001932 Raul Coelho Soares 46.02 52

10000585 Naiara Oliveira Rocha 45.63 53

6

10000345 Lorena Resende Ramos 45.63 54

10002097 Matheus Sousa Ferreira 44.92 55

10000044 Monic Rondina Fontes 44.59 56

10002198 Emilly Marianna Rover David 44.29 57

10000958 Camila Alves de Melo 44.22 58

10000058 Hallef Scaramuzza Correa 44.22 59

10001206 Raihan Lauro Rodrigues 44.15 60

10000093 Joanne Teixeira Araujo Ponce Liones 43.98 61

10001693 Ingrid Maria Barbosa dos Anjos 43.65 62

10001958 Alan Joaquim Vidal 43.65 63

10002355 Izilyanne Lucas Hoscher Romanholi 43.52 64

10001187 Danillo Cayo dos Santos 43.52 65

10000743 Luciano Lopes Pastor Filho 43.52 66

10002136 Arthur Soares 43.52 67

10002338 Etienne Ferian 43.52 68

10001233 Mellysa da Silva Oliveira 42.88 69

10000196 Fernanda Alves Padilha Padua 42.81 70

10002141 Vivian Janaina Olhier Garcia 42.81 71

10000588 Eduardo Justino Zucatto 42.24 72

10001379 Karen de Souza Pires 42.24 73

10002079 Maria Eduarda Pagliari Martins 42.24 74

10001905 Rodolfo Augusto Emilio da Silva 42.18 75

10001502 Caroline Dib de Oliveira Ayeta 42.18 76

10002331 Mariana Menezes Ferraz 42.18 77

10000579 Diogo Cassemiro Alves 42.11 78

10002103 Cecilia Isabel Piovezan da Silva 42.11 79

10001846 Raquel Rigoni de Brito Costa 41.34 80

10001329 Kesia Vitoria Szczawlinska Henrique Santos 40.84 81

10000513 Mariana Beatriz Silva Reis 40.20 82

10000746 Leandro Borges de Araujo 40.13 83

10002152 Maria Fernanda Borges de Carvalho 39.58 84

10000386 Artur de Araujo Guimaraes 39.52 85

10000772 Marcia Regina da Cunha 39.43 86

10002327 Lais Souza Carrato 39.36 87

10002343 Bruno Monteiro de Oliveira Cardoso 38.79 88

10000629 Gabriel Inacio 38.73 89

10000376 Gabriela Martins dos Santos Rizzo 38.66 90

10002278 Gustavo Coelho Barbosa 38.66 91

10001594 Nicolly Medeiros Araujo 38.02 92

10002107 Pedro Henrique Quintao Castro 37.96 93

10001790 Kalini Alves Valentin 37.38 94

10002189 Renata Maturo Mastropietro 37.38 95

10000463 Stefany Glenda Pereira de Souza 37.38 96

10002231 Alan Jose Ribeiro Medeiros Jorge Alvarenga 37.16 97

7

10000957 Maria Luisa Saunders de Farias Viana 36.99 98

10002244 Sthefany Ganja Bez Fontana 36.75 99

10000109 Geovana Queiroz Coelho de Almeida 36.68 100

10001859 Aretusa Nayara Santo de Lima Paz 36.04 101

10001824 Cristofher Vieira Maia 35.98 102

10000299 Emilly Nogueira Vilar dos Santos 35.98 103

10001046 Karla de Campos Luiz 35.34 104

10002000 Veronica Martins Pinato 35.27 105

10000402 Tais Augusto 35.27 106

10002247 Victoria Gabriela Ganja Bez Fontana 35.21 107

10002081 Yanni Moretti Devide 35.19 108

10000627 Lucas Armando dos Santos 34.70 109

10001758 Everlandia Figueiredo de Melo 34.64 110

10001672 Luiz Felipe Teixeira Martins 34.64 111

10000786 Clara Fidelis Thomaz Maya 34.33 112

10001823 Arthur Felipe Araujo 33.87 113

10002230 Iansey Mahmud Lauar Bispo 33.87 114

10000631 Kaio Nunes Cardoso do Vale 33.87 115

10002285 Beatriz Pereira Carassa 33.87 116

10002245 Marielle Martins Borges 33.30 117

10001952 Lais Caroline Camargo Franco de Lima 33.23 118

10001550 Djullie Queiroz Olivares 33.16 119

10001521 Gabriel Henrique Costa e Silva Trinca 32.53 120

10002061 Patricia Rodrigues Chaves 32.53 121

10000591 Thaina Nazzi 31.82 122

10000461 Gustavo Henrique Valente Terra Verdi 31.12 123

10001043 Gabriele Herrera Timporim Moraes 30.48 124

10000328 Daniela Cristina Catelani de Carvalho 30.42 125

10000632 Fulvia Bento Soares 29.78 126

10000487 Isis Oliveira Arruda 29.14 127

10002298 Valquiria Ferreira de Sousa 29.08 128

10002181 Cindy Larielli Vasconcelos 29.08 129

10002116 Andressa Alberti 29.08 130

10002163 Yasmin Cristiny da Silva Souza 28.37 131

10001273 Suzana Oliveira 28.31 132

10000423 Uglaidson Ferreira Marques 27.67 133

10002269 Leonardo Franca Araujo 27.03 134

10001345 Bruno Cruz Magalhaes 25.63 135

10002006 Andre Luiz Feldens 24.73 136

10001896 Joarez Rodrigues de Oliveira Filho 23.58 137

10001854 Fabiana Borges Hedel 22.95 138

10002205 Amanda Dias Prado Alves 22.81 139

10002206 Bruno Nunes de Almeida 21.71 140

10002352 Lucas Ferreira Brito Santos 19.23 141

8

10000831 Osquer Antonio Pelarim Florindo 19.23 142

10002262 Fabio Duarte Vieira Filho 18.68 143

10000384 Adne Cavalcante Guerrera Lima 16.62 144

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova de redação estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 15 de julho de 2021, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/vestibulares/vest_21_2_universidade_brasil.
3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem visualização das respostas aos recursos.

FELIPE SARTORI SIGOLLO
Reitor